

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.03/2019

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
COMISSÃO DE PREGÃO

PROponente: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME  
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530  
CNPJ: 03.183.450/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.: 1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4  
EMAIL: LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR

Fortaleza, 04/06/2019  
TELEFONE: (85) 3283.5959

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

COMISSÃO DE PREGÃO  
Nº 1505.03/2019  
847

MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VL. UNT Extenso	VL. TOTAL Extenso
313	APARELHO AMALGAMADOR DE CAPSULAS, MOD. YG-100	UND	6	KONDORTECH	R\$ 781,82	R\$ 4.690,92	setecentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e noventa reais e noventa e dois centavos
314	APARELHO DE ULTRASSOM PIZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO, COM FREQUÊNCIA DE 30 KHZ CERTIFICADO PELA ANVISA, MOD. SCALER JET	UND	10	KONDORTECH	R\$ 2.090,91	R\$ 20.909,10	dois mil e noventa reais e noventa e um centavos	vinte mil, novecentos e nove reais e dez centavos
315	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM LED, POTÊNCIA LUMINOSA DE 1200MW/CM², CERTIFICADO PELA ANVISA, MOD. LED - 5	UND	10	KONDORTECH	R\$ 549,82	R\$ 5.498,20	quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
316	ARMÁRIO EM FÓRMICA PARA GUARDA DE MATERIAIS, COM DUAS PORTAS, CHAVE E QUATRO PRATELEIRAS EM FÓRMICA, COR CINZA CLARO E AZUL.	UND	10	J FLEX	R\$ 647,70	R\$ 6.477,00	seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos	seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais
317	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE DE 21 LITROS, TANQUE E BANDEJAS EM AÇO INOX, POTÊNCIA 1600W, VOLTAGEM 220V, MOD. 21 D	UND	14	SANTARÉM	R\$ 3.727,27	R\$ 52.181,78	três mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos	cinquenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e setenta e oito centavos
318	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA, BANQUETA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVACÃO.	UND	14	J FLEX	R\$ 265,27	R\$ 3.713,78	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos	três mil, setecentos e treze reais e setenta e oito centavos
319	CÂMARA ESCURA	UND	5	BIOTRON	R\$ 195,13	R\$ 975,65	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
320	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, COM SPRAY TR.PLO, COM NO MÍNIMO 300.000 RPM, ACOPLÁVEL A QUALQUER TIPO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO, MOD. SIGMA AIR 3S	UND	20	DENTFLEX	R\$ 596,36	R\$ 11.927,20	quinhentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos	onze mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
321	CARRINHO DE SUPRIMENTOS EM FÓRMICA, COM QUATRO RODÍZIOS E QUATRO GAVETAS, COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA.	UND	14	JFLEX	R\$ 449,09	R\$ 6.287,26	quatrocentos e quarenta e nove reais e nove centavos	seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos
322	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, SILENCIOSO, COM REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, CAPACIDADE DO TANQUE 30 LITROS, PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR/120PSI, VOLTAGEM: 200/240V-60HZ, MOD. CD TOP 7/30	UND	8	FIAC	R\$ 2.559,42	R\$ 20.475,36	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
324	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR, MOD. KART	UND	10	LANZA	R\$ 13.636,36	R\$ 136.363,60	treze mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	cento e trinta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
325	CONTRA-ÂNGULO DE FORMATO ANATÔMICO, BAIXO PESO, AUTOCLAVÁVEL, MOD. FX 110 1:1	UND	15	DENTFLEX	R\$ 472,73	R\$ 7.090,95	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos	sete mil e noventa e cinco reais e cinco centavos
327	MESA ESCRIVANINHA (BIRÔ) COM DUAS GAVETAS, DIMENSÕES 1,00 X 0,60 X 0,74M	UND	14	J FLEX	R\$ 281,62	R\$ 3.945,48	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quatrocentos e oito centavos

*Handwritten signatures and marks*



328	MICROMOTOR DE FORMATO ANATÔMICO, BAIXO PESO, AUTOCLAVÁVEL. MOD. ME 01	UND	15	DENTFLEX	R\$ 574,55	R\$ 8.618,25	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	oito mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
329	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS COM BASE PARA APOIO DOS PÉS, COM 5 RODÍZIOS E APOIO COMPLETO PARA COLUMNA.	UND	10	J FLEX	R\$ 355,45	R\$ 3.554,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
330	RATO- X ODONTOLÓGICO COM COLUMNA, CABEÇOTE SEM LIMITAÇÃO DE GIRO, VOLTAGEM 220MOD. ION 70X	UND	2	PROCIOM	R\$ 6.636,36	R\$ 13.272,72	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	treze mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 305.981,75</b>	<b>trezentos e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos</b>	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 305.981,75</b>	<b>TREZENTOS E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS</b>
--------------------------------	-----------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE INFORMA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2019.

*Anderson De Sousa Vieira*  
ANDERSON DE SOUSA VIEIRA  
CPF: 025.083.663-59

*Calder*  
*[Handwritten signatures]*